
Stránka 1 z 8 

Město Šternberk 
 Městský úřad Šternberk 
 Horní náměstí 16 
 785 01 Šternberk 
 

Usnesení 4. zasedání Zastupitelstva města Šternberka ze dne 17. 04. 2019 

Číslo: 76/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

program zasedání Zastupitelstva města Šternberka dne 17.04.2019 

Číslo: 77/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled usnesení rady města Šternberka za uplynulé obbdobí a informace občanům 
o činnosti orgánů města: Rady města Šternberka a starosty za uplynulé období; 
Městského úřadu Šternberk a Městské policie Šternberk za rok 2018 

Číslo: 78/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z jednání finančního výboru z 08.03.2019 a 
bere na vědomí 

rozpočtová opatření schválená Radou města Šternberka 

Číslo: 79/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu k účetní závěrce města Šternberka sestavené k rozvahovému dni 
31.12.2018 a 
schvaluje 

účetní závěrku města Šternberka za rok 2018 

Číslo: 80/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

závěrečný účet města Šternberka za rok 2018 a 
souhlasí 

s celoročním hospodařením města Šternberka , a to bez výhrad 

Číslo: 81/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

zápis z 2. jednání kontrolního výboru ze dne 13.03.2019 

 



Stránka 2 z 8 

Číslo: 82/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací z rozpočtu města v dotačním programu Podpora obnovy objektů v 
památkové zóně žadatelům: 
Matěj Novák, XXXXX - dům Střední 145/2: 130.000 Kč na rekonstrukci střechy; 
František Šuba, XXXXX - dům U Horní brány 13: 120.000 Kč na rekonstrukci střechy 
a fasády, 50.000 Kč na výměnu oken; 
Ing. Žaneta Dobrá, XXXXX - dům Partyzánská 4: 87.000 Kč na výměnu oken; a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smluv 

Číslo: 83/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací z rozpočtu města Šternberka jako spoluúčast k dotačnímu titulu 
Ministerstva kultury ČR „Program regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón pro rok 2019“ vlastníkům objektů – kulturních 
památek a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle návrhu 
uvedeného v důvodové zprávě:  
RNDr. Jana Kolářová, XXXXX, - měšťanský dům ČSA č.p. 6, obnova vstupních 
dřevěných dveří objektu, 9.000 Kč;  
Jaroslav Raub, XXXXX, - měšťanský dům Hlavní náměstí č.p. 142, obnova střechy 
objektu, 52.000 Kč;  
Římskokatolická farnost Šternberk, Farní 50/3, 785 01 Šternberk - Kostel Nejsvětější 
Trojice v Olomoucké ulici, obnova krovu a střešní krytiny objektu, 110.000 Kč; 
schvaluje 

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 
800.000 Kč na spolufinancování 1. etapy obnovy střešního pláště kostela Nejsvětější 
Trojice v ulici Olomoucká, s Římskokatolickou farností Šternberk, IČ: 48770612, dle 
návrhu uvedeného v důvodové zprávě 
a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smluv 

Číslo: 84/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 500.000 Kč 
na opravu krovů a střechy farní budovy ve Šternberku s Římskokatolickou farností 
Šternberk, IČ: 48770612, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 85/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 100.000 Kč 



Stránka 3 z 8 

na vybudování nového oplocení u objektu ČSA 20/16 ve Šternberku, s panem 
Tomášem Tirpákem, IČ: 72995611, dle návrhu uvedeného v důvodové zprávě a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy 

Číslo: 86/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

oznámení o poskytnutí prostředku formou dotace na regeneraci veřejných 
prostranství na sídlištích podle nařízení vlády č. 390/2017 SB., v platném znění reg. 
č. RS/22/2018, 
schvaluje 

návrh smlouvy č. 3908110022 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na regeneraci 
veřejného prostranství na sídlišti mezi Státním fondem rozvoje bydlení, IČ: 
70856788, Vinohradská 1896/46, Vinohrady, 120 00 Praha a Městem Šternberk IČ: 
00299529, a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smlouvy č. 3908110022 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů 
na regeneraci veřejného prostranství na sídlišti 

Číslo: 87/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

změnu č. 2 přílohy č. 5 rozpočtu města Šternberka na rok 2019 - Investice a velké 
provozní akce města Šternberka na rok 2019, vč. zařazení nových akcí a příslušného 
rozpočtového opatření RO č. 20 

Číslo: 88/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

vydává 

obecně závaznou vyhlášku města Šternberka č. 1/2019, kterou se mění a doplňuje 
obecně závazná vyhláška č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských 
škol zřízených městem Šternberk, dle předloženého návrhu 

Číslo: 89/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

poskytnutí dotací v oblasti kultury na rok 2019 a uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí dotací na účel určený žadateli dle návrhů uvedených v důvodové zprávě: 
a) Spolek prohlubování česko německých vztahů ve Šternberku, IČ 26546574, účel 
určený žadatelem: restaurování praporu pěveckého spolku z roku 1886, ve výši 
35.000 Kč,  
b) Břetislav Vodička, IČ 43990363, účel určený žadatelem: pořízení letního podia a 
mobiliáře – lavičky, el. rozvaděč, osvětlení pro pořádání akcí různými pořadateli v 
Tyršových sadech, ve výši 200.000 Kč a 
zmocňuje 

starostu k podpisu smluv 

 
 



Stránka 4 z 8 

Číslo: 90/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

poskytnutí dotace žadateli: Petr Trnka, IČ 13239236, účel určený žadatelem: 
zakoupení speciálního přepravníku závodního vozu 

Číslo: 91/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

neschvaluje 

záměr prodeje části pozemku parc. č. 6043/7 orná půda v k. ú. Šternberk dle žádosti 
Tenisového klubu Vinný vrch, z.s., Hlavní náměstí 10, Šternberk, IČ: 04711840 

Číslo: 92/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

bezúplatně převést, dle geometrického plánu č. 4544-113/2017 ze dne 18.10.2017, 
část pozemku parc. č. 1307/1 díl „e“ o výměře 3 m2, který je sloučen do parc. č. 993 v 
k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Města Šternberka, IČ: 00299529, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, IČ: 60609460, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace za současné realizace bezúplatného nabytí pozemků, dle 
geometrického plánu č. 454 -113/2017 ze dne 18.10.2017, část pozemku parc. č. 
1110/3 díl „g“ o výměře 35 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1112 ost. pl., 
část pozemku parc. č. 1110/3 díl „f“ o výměře 477 m2, který je sloučen do pozemku 
parc. č. 1307/1 ost. pl., část pozemku parc. č. 993 díl „c“ o výměře 42 m2, který je 
sloučen do pozemku parc. č. 1307/1 ost. pl. a část pozemku parc. č. 993 díl „b“ o 
výměře 50 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1407 ost. pl., a dále část 
pozemku parc. č. 1110/3 ost. pl., dle geometrického plánu č. 4613-50/2018 ze dne 
18.04.2018, nově označená jako pozemek parc. č. 1110/5 ost. pl. o výměře 670 m2, 
vše v k.ú. a obci Šternberk, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví Města Šternberka, 
IČ: 00299529, nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí a 
zmocňuje 

k podpisu darovací smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 93/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

neuplatnění předkupního práva k budově č. ev. 239 postavené na pozemku parc.č. 
4940 v k.ú. Šternberk za cenu 300.000 Kč dle předloženého materiálu 

Číslo: 94/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

nákup pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 138 zahrada o 
výměře 194 m2 v k. ú. Lhota u Šternberka za kupní cenu 43.650 Kč se společností 
Paseka, zemědělská a. s., IČ: 25356411, Babice 80, 783 95 Mladějovice a 



Stránka 5 z 8 

zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 95/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

uzavření smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky č. 356/7, s podílem na 
společných částech domu a pozemku ve výši 11168/44742, která se nachází v domě 
č.p. 356 (ul. Uničovská 47), bytový dům postavený na pozemku parc. č. 3197/1, zast. 
plocha a nádvoří v k.ú. Šternberk, za kupní cenu 2.000.000 Kč společnosti M&M 
Reality Invest a.s., IČ: 06048111, Nádražní 535/15, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava a 
zmocňuje 

1. místostarostu k podpisu smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky 

Číslo: 96/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

ruší 

záměr prodeje bytové jednotky č. 472/12, s podílem na společných částech domu a 
pozemku ve výši 14425/101105, která se nachází v domě č.p. 472 (Mysarykova 22), 
postaveném na pozemku parc. č. 2834/1 v k.ú. Šternberk, z důvodu dle 
předloženého materiálu 

Číslo: 97/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

záměr prodeje bytové jednotky č. 1737/20, s podílem na společných částech domu a 
pozemku ve výši 5987/126217, která se nachází v budově č.p. 1736 a 1737 (Nám. 
Svobody 11, 12), postaveném na pozemcích parc. č. 417 a 418, zast. plocha a 
nádvoří v k.ú. Šternberk, dle předloženého materiálu 

Číslo: 98/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 1327 
ostatní plocha o výměře 2 m2 dle geometrického plánu č. 4653-114/2018 nově 
označenou jako parc. č. 1327/2 v k. ú. Šternberk za cenu 3.000 Kč XXXXX 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 99/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej části pozemku a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 1730/32 
ostatní plocha o výměře 23 m2 dle geometrického plánu č. 4674-176/2018 nově 
označenou jako parc. č. 1730/43 v k. ú. Šternberk za cenu 10.720 Kč s XXXXXa 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 



Stránka 6 z 8 

Číslo: 100/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

prodej pozemku a uzavření kupní smlouvy na pozemek parc. č. 3924 ostatní plocha 
o výměře 9 m2 v k. ú. Šternberk za cenu 7.200 Kč s manž. XXXXX 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 101/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

směnu části pozemků a uzavření směnné smlouvy na část pozemku parc. č. 989/1 
trvalý travní porost o výměře 32 m2 v k. ú. Šternberk ve vlastnictví Města Šternberka, 
IČ: 00299529, Horní náměstí 16, Šternberk za část pozemku parc. č. 989/2 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Šternberk ve vlastnictví 
XXXXXdle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu směnné smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 102/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

dokument Přehled nemovitého majetku Města Šternberka – budovy a pozemky k 
datu 31.12.2018 

Číslo: 103/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

nákup pozemků a uzavření kupní smlouvy na část pozemku parc. č. 217/127 ostatní 
plocha o výměře 4 m2 označenou jako parc. č. 217/190, na část pozemku parc. č. 
217/127 ostatní plocha o výměře 534 m2 označenou jako parc. č. 217/189 a na 
pozemek parc. č. 217/170 ostatní plocha o výměře 371 m2 vše dle geometrického 
plánu č. 550-5/2019 v k. ú. Lhota u Šternberka, jejichž součástmi je těleso účelové 
komunikace (SO 106) za kupní cenu 6.000 Kč bez DPH (z toho 3.000 Kč pozemky a 
3.000 Kč těleso komunikace),včetně úpravy trasy stávající dešťové kanalizace - 
účelová komunikace (SO 303.1) za kupní cenu 3.000 Kč bez DPH a dešťové 
kanalizace (SO 302.1) za kupní cenu 10.000 Kč bez DPH vše vybudované v rámci 
investiční akce "Obchodní centrum Šternberk" ulice Průmyslová, Šternberk, kupní 
cena bude navýšena o DPH dle platného právního předpisu ke dni podpisu kupní 
smlouvy se společností NIMIRU Development s.r.o., Stamicova 2493, Havlíčkův 
Brod, IČ: 27539831 dle předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

 
 
 
 
 



Stránka 7 z 8 

Číslo: 104/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

nákup stavebního objektu a uzavření kupní smlouvy na část "SO 108 Komunikace 
pěší veřejné" vybudovaný v rámci investiční akce "Obchodní centrum Šternberk" 
ulice Průmyslová, Šternberk, za cenu 5.000 Kč bez DPH, kupní cena bude navýšena 
o DPH dle platného právního předpisu ke dni podpisu kupní smlouvy se společností 
Kaufland Česká republika v.o.s., Bělohorská 2428/203, Praha 6, IČ:25110161 dle 
předloženého materiálu a 
zmocňuje 

k podpisu kupní smlouvy 1. místostarostu 

Číslo: 105/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

výroční zprávu města Šternberka za rok 2018 

Číslo: 106/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

Zprávu o činnosti Městské policie Šternberk za rok 2018 

Číslo: 107/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

přistoupení obcí Hnojice, Strukov a Štěpánov do Mikroregionu Šternbersko a 
schvaluje 

uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o zřízení dobrovolného svazku obcí Mikroregion 
Šternbersko a dodatku č. 3 k příloze č. 1 ke stanovám dobrovolného svazku obcí 
Mikroregion Šternbersko podle předložených návrhů 

Číslo: 108/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

schvaluje 

zvýšení základního kapitálu společnosti VHS SITKA, s.r.o., Vinohradská 2288/7, 
Šternberk, IČ: 47150891, o obchodní podíly v celkové výši 31.645.000 Kč, a to 
formou nepeněžitých vkladů splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu a čistírny 
odpadních vod společníků Obec Mladějovice, Mladějovice 24, IČ 00635308 (výše 
podílu 21.721.000 Kč), Obec Komárov, Komárov 241, IČ 48770566 (výše podílu 
4.962.000 Kč) a Obec Řídeč, Řídeč 276, IČ 60799692 (výše podílu 4.962.000) a 
ukládá 

pověřenému zástupci Města Šternberka ve společnosti VHS SITKA, s.r.o. hlasovat 
na valné hromadě společnosti dle předloženého návrhu 

 
 
 
 
 



Stránka 8 z 8 

Číslo: 109/4 

Zastupitelstvo města Šternberka 

bere na vědomí 

přehled požadavků obyvatel místních částí z předvolebních setkání s kandidáty hnutí 
Otevřená radnice 

 

 

Ing. Stanislav Orság            Jiří Kraus 
            starosta        1. místostarosta 


